

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**31/05/2020**

| <b>ATIVO</b>                                 |                    | Valores em reais |
|--|--------------------|------------------|
| <b>Descrição</b>                             | <b>Saldo</b>       |                  |
| <b>Circulante e realizável a longo prazo</b> | <b>518.484.080</b> |                  |
| Disponibilidades                             | 8.248.542          |                  |
| Títulos e Valores Mobiliários                | 21.398.611         |                  |
| Relações Interfinanceiras                    | 275.255.904        |                  |
| Operações de Crédito                         | 210.415.502        |                  |
| Outros Créditos                              | 2.439.154          |                  |
| Outros Valores e Bens                        | 726.367            |                  |
| <b>Permanente</b>                            | <b>25.789.219</b>  |                  |
| Investimentos                                | 6.156.948          |                  |
| Imobilizado de Uso                           | 19.507.087         |                  |
| Intangível                                   | 125.184            |                  |
| <b>Total Geral do Ativo</b>                  | <b>544.273.299</b> |                  |

| <b>PASSIVO</b>                             |                    | Valores em reais |
|--|--------------------|------------------|
| <b>Descrição</b>                           | <b>Saldo</b>       |                  |
| <b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b> | <b>483.052.972</b> |                  |
| Depósitos                                  | 434.393.686        |                  |
| Relações Interfinanceiras                  | 41.207.371         |                  |
| Relações Interdependências                 | 616                |                  |
| Obrigações por Empréstimos e Repasses      | 437.983            |                  |
| Outras Obrigações                          | 7.013.315          |                  |
| <b>Patrimônio Líquido</b>                  | <b>61.220.328</b>  |                  |
| Capital Social                             | 17.771.742         |                  |
| Reservas de Sobras                         | 38.721.050         |                  |
| Sobras Acumuladas à disposição da AGO      | 1.804.777          |                  |
| Resultado do Ano Corrente                  | 2.922.758          |                  |
| <b>Total Geral do Passivo</b>              | <b>544.273.299</b> |                  |

**Ivonir Buss**  
Presidente

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
31/05/2020

Valores em reais

| Descrição   | 05/2020            | SALDO ACUMULADO    |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>              | <b>3.365.950</b>   | <b>14.936.417</b>  |
| Resultado com Operações de Crédito                        | 3.314.957          | 14.632.871         |
| Resultado com Títulos e Valores Mobiliários               | 50.992             | 303.546            |
| <b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>             | <b>(2.246.705)</b> | <b>(9.215.469)</b> |
| Operações de Captação no Mercado                          | (729.595)          | (4.406.719)        |
| Operações de Empréstimos e Repasses                       | (181.910)          | (870.619)          |
| Operações de Venda ou Transferência de Ativos Financeiros | -                  | (58)               |
| Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa             | (1.335.199)        | (3.938.072)        |
| <b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>        | <b>1.119.245</b>   | <b>5.720.948</b>   |
| <b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>            | <b>(970.192)</b>   | <b>(2.320.992)</b> |
| Receitas de Prestação de Serviços                         | 377.816            | 2.198.497          |
| Despesas com Serviços Prestados                           | 168.934            | 896.230            |
| Despesas de Pessoal                                       | (1.107.687)        | (5.237.788)        |
| Outras Despesas Administrativas                           | (1.022.793)        | (5.463.146)        |
| Despesas Tributárias                                      | (28.262)           | (152.966)          |
| Outras Receitas Operacionais                              | 946.180            | 6.044.080          |
| Outras Despesas Operacionais                              | (304.380)          | (605.900)          |
| <b>Resultado Operacional</b>                              | <b>149.053</b>     | <b>3.399.956</b>   |
| Resultado não operacional                                 | (40.909)           | (166.117)          |
| <b>Resultado Antes da Tributação</b>                      | <b>108.144</b>     | <b>3.233.839</b>   |
| <b>Imposto de renda e contribuição social</b>             | <b>(16.268)</b>    | <b>(129.073)</b>   |
| Imposto de Renda  | (9.313)            | (76.127)           |
| Contribuição Social                                       | (6.955)            | (52.947)           |
| <b>Participação no Resultado</b>                          | <b>(37.633)</b>    | <b>(182.008)</b>   |
| <b>Resultado Líquido</b>                                  | <b>54.244</b>      | <b>2.922.758</b>   |

**Ivonir Buss**  
Presidente

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC